
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo  2002 
 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO - per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella regione 
Campania delegato ex OO.P.C.M. nn. 2425/96, 2470/96, 2560/97, 2774/98, 2948/99, 3011/99, 
3031/99, 3032/99, 3060/2000 e 3100/2000 

Decreto n. 102 del 21 febbraio 2002 
 
PREMESSO 
CHE con Decreto n. 258/DEC in data 1.12.99 del Presidente della Giunta Regionale della Campania 

Commissario Delegato ex OOPCM n. 2425 del 18.3.96 e succ., è stato approvato il progetto della Ditta 
I.R.M. s.r.l. con sede in Avellino alla Via S. Pescatori – palazzo SO.VE.CO. – dell’impianto sito in località 
Piano di Manocalzati (AV) relativo allo stoccaggio provvisorio, cernita, selezione, adeguamento 
volumetrico e trattamento di rifiuti provenienti dall’attività di raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi e 
non pericolosi, per i quali l’associata ditta Pescatore s.r.l. è iscritta all’Albo Nazionale delle imprese 
esercenti servizi di smaltimento rifiuti, iscritta alla CCIAA di Avellino C.F. 00503930646; 

CHE con Decreto n. 295/DEC in data 19.7.2000 del Presidente della Giunta Regionale della Campania 
Commissario Delegato ex OOPCM n. 2425 del 18.3.96 e succ., il suddetto Decreto n. 258/DEC del 1.12.99, 
è stato rettificato con l’eliminazione del codice 200121 riferibile a tubi fluorescenti; 

CHE con Decreti n. 159/DEC in data 28.2.2001, n. 357/DEC del 1.6.2001 e n. 730 del 25.10.2001 è 
stata prorogata, fino al 20.2.2002, l’autorizzazione all’esercizio provvisorio dell’impianto sito in località 
Piano di Manocalzati (AV) relativo allo stoccaggio provvisorio, cernita, selezione, adeguamento 
volumetrico e trattamento di rifiuti provenienti dall’attività di raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi e 
non pericolosi, per i quali l’associata ditta Pescatore s.r.l. è iscritta all’Albo Nazionale delle imprese 
esercenti servizi di smaltimento rifiuti;  

CHE al fine di eseguire le opere contenute nel suddetto progetto è stato consentito l’esercizio 
provvisorio dell’impianto subordinando l’emissione del provvedimento di autorizzazione all’acquisizione 
dell’attestato di conformità delle opere eseguite al progetto approvato rilasciato dall’Amministrazione 
Provinciale di Avellino; 

CHE con Ordinanza Commissariale n. 257 del 31.10.2000 è stato disposto, tra l’altro, che le attività di 
stoccaggio, cernita e trattamento rifiuti speciali, localizzate in zona ASI o PIP, si possono autorizzare fino 
a cinque anni, rinnovabili a richiesta di parte; 

CHE la Ditta interessata, con istanza assunta al prot. d’ufficio n. 24586/CD del 13.8.2001, ha chiesto 
il rinnovo a 5 (cinque) anni della predetta autorizzazione; 

CHE agli atti d’ufficio figura la seguente documentazione: 
- certificato di iscrizione alla CCIAA di Avellino aggiornato al 10.10.2001 con i controlli di cui all’art. 2 

del D.P.R. n. 252 del 3.6.1998, acquisito al protocollo della Struttura Commissariale al n. 2257/CD del 
28.10.2002; 

- Polizza assicurativa della società “Meie Assicurazioni” n. P303001153034 con scadenza 30.6.2005; 
CONSIDERATO  
CHE l’Amministrazione Provinciale di Avellino, all’uopo interessata, ha attestato l’avvenuta 

esecuzione da parte della Ditta I.R.M. s.r.l. delle opere approvate con decreto n. 730/01, giusta 
comunicazione n. 46082 del 21.12.2001 acquisita al protocollo della Struttura Commissariale n. 39430/CD 
del 31.12.2001, relativamente all’impianto sito in zona industriale del Comune di Manocalzati (AV); 

VISTO il D.Lgs n. 22 del 5.2.97 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA l’OPCM n. 2425 del 18.3.96 e successive modifiche intervenute con OOPCM n. 2470 del 

31.10.96, n. 2560 del 2.5.97, n. 2774 del 31.3.98, n. 2948 del 25.2.99, n. 3011 del 21.10.99, n. 3031, n. 
3032 del 21.12.99, n 3060 del 2.6.2000 e n. 3100 del 22.12.2000 ; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 257 del 31.10.2000; 
DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, E’ 
RINNOVATA, fino al 30.6.2005, l’autorizzazione, di cui ai decreti riportati in premessa, per l’esercizio 
dell’impianto, sito in località Piano di Manocalzati (AV), relativo allo stoccaggio provvisorio, cernita, 
selezione, adeguamento volumetrico e trattamento di rifiuti provenienti dall’attività di raccolta e 
trasporto di rifiuti pericolosi e non pericolosi, per i quali l’associata ditta Pescatore s.r.l. è iscritta 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 2 / 2 

all’Albo Nazionale delle imprese esercenti servizi di smaltimento rifiuti, della Ditta I.R.M. s.r.l. con sede 
in Avellino alla Via S. Pescatori – palazzo SO.VE.CO. -, iscritta alla CCIAA di Avellino C.F. 00503930646; 

Fermo restando le condizioni e prescrizioni cui fanno riferimento il decreto commissariale n. 258/DEC 
del 1.12.99 e successivi rinnovi ed integrazioni, si rappresenta che alle ditte autorizzate ad effettuare le 
attività di recupero di cui ai punti da R 1 a R 13 dell’allegato C del D.Lgs. 22/97 è consentito che i rifiuti 
destinati esclusivamente a tali operazioni possano pervenire, oltre che dalla propria attività di trasporto, 
anche tramite altri soggetti. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ditta, al Sindaco del Comune di Manocalzati (AV), 
all’Amministrazione provinciale, all’ASL e al Settore provinciale Tutela dell’Ambiente territorialmente 
competenti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
21 febbraio 2002  

Bassolino 
 

 


